
 

Akademický senát 

Akademický senát 
Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

tel. (+420) 495 067 111 

e-mail: as.vedeni@faf.cuni.cz 

www.faf.cuni.cz/as 

V Hradci Králové dne 20. března 2024 č. j. UKFaF/114895/2024 

 

Usnesení přijatá na 4. zasedání konaném 
dne 20. března 2024 

 

Usnesení 4-1: AS FaF UK schválil program 4. zasedání AS FaF UK. 

Usnesení 4-2: AS FaF UK vzal na vědomí informace od vedení fakulty. 

Usnesení 4-3: AS FaF UK vzal na vědomí informace ze zasedání AS UK a komisí AS UK. 

Usnesení 4-4: AS FaF UK schválil návrh 1. změny Pravidel pro přiznávání stipendií 

na Farmaceutické fakultě v Hradci Králové a doporučuje jeho předložení 

ke schválení Akademickému senátu Univerzity Karlovy. 

Usnesení 4-5: Akademický senát projednal návrh aktualizace Opatření děkana – 

Stanovení výše doktorandských stipendií a s uvedeným návrhem 

opatření souhlasí. 

Usnesení 4-6: AS FaF UK schválil zápis z 1. zasedání AS konaného dne 13. 2. 2024. 

Usnesení 4-7: AS FaF UK schválil zápis z 2. zasedání AS konaného dne 13. 2. 2024. 

Usnesení 4-8:  AS FaF UK bere na vědomí informace z jednání EK ASUK dne 19. 3. 2024 

a na jejich základě: 

• Bere na vědomí strategické rozhodnutí vedení UK o vnitro-

univerzitním rozdělení alokace NPO jinak, než na základě metrů 

čtverečních vybudovaných ploch, které je akceptovatelné pouze 

v případě zajištění a garantování předložených variant I – III 

financování kampusu M2 prezentovaných na společném zasedání AS 

FaF a LF HK (8. 3. 2024) i zasedání EK ASUK (19. 3. 2024).  

• Požaduje, aby ke způsobu financování kampusu Mephared 2 podle 

předložených variant I – III vznikl Dodatek k Vnitrouniverzitní dohodě 

o společném postupu k dobudování Kampusu Univerzity Karlovy 

v Hradci Králové v rámci projektu MEPHARED 2 ze 17. 1. 2022. 



• Vzhledem k rozporuplným informacím během diskuse na EK ASUK 

žádá děkana o předložení detailního popisu vývoje ceny a zdrojů 

financování kampusu Mephared 2 k informování AS FaF UK i ASUK. 

Usnesení 4-9:  AS FaF UK vzal na vědomí informace z bodu Různé. 

 

Zapsala: Hana Janovcová 

Ověřil:  doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. 


